LEI Nº 1.039/89

AUMENTA EM 30% (TRINTA POR
CENTO), OS VALORES SALARIAIS
CONSTANTES DA TABELAS DA
LEI MUNICIPAL Nº 1.037/89,
CONCEDE ABONO SALARIAL AOS
FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES
MUNICIPAIS, COM AMPLITUDE
AOS INATIVOS E PENSIONISTAS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ARIOVALDO TRIGO TEIXEIRA, Prefeito
Municipal de Iguape, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 78, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Iguape, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão ordinária
realizada no dia 25 de Setembro de 1.989, aprovou e ele promulga e
sanciona a seguinte Lei:

Art.1º- Ficam aumentados em 30% (trinta por cento), os valores
salariais, constantes da tabela  da Lei Municipal nº 1.037/89,
com amplitude aos inativos e pensionistas.

§.1º- Fica concedido a todos os funcionários e servidores

municipais, enquadrados nos padrões de 01 a 70, da
tabela da Lei municipal nº 1.037/89, um abono salarial de
NCZ$ 50,00 (cinqüenta cruzados novos), extensivo aos
inativos e pensionistas.

§.2º- Passa a tabela da Lei municipal nº 1.037/89 a vigorar com

a seguinte redação:

PADRÃO                    C/ 30%  % + ABONO
01.................................262,89...................................312.89
02................................  262,89...................................312,89
03................................  262,89...................................312,89
04................................  262,89...................................312,89
05................................  262,89...................................312,89
06................................  264,14...................................314,14

07................................  275,04...................................325,04
08................................  285,97...................................335,97
09................................ 296,89...................................346,89
10................................  307,00...................................357,00
11................................  320,87...................................370,87
12................................  333,99...................................383,99
13................................  347,08...................................397,08
14................................  360,19...................................410,19
15................................ 375,46..................................425,46
16................................  390,75..................................440,75
17................................  406,04..................................456,04
18................................  421,31..................................471,31
19................................  438,75..................................488,75
20................................  456,24..................................506,24
21................................  473,68..................................523,69
22................................  498,47..................................548,47
23................................  512,07..................................562,07
24................................ 532,64..................................582,64
25................................  554,46..................................604,46
26................................  576,29..................................626,29
27................................  600,30..................................650,30
28................................  624,32..................................674,32
29................................  648,31..................................698,31
30................................  674,53..................................724,53
31................................  700,73..................................750,73
32................................  729,09..................................779,09
33................................  757,47..................................807,47
34................................  788,04..................................838,04
35................................  818,58..................................865,58
36................................  859,09..................................909,09
37................................  886,27..................................936,27
38................................  921,18..................................971,18
39................................ 958,28................................1.008,28
40................................  997,59................................1.047,59
41...............................1.036,89...............................1.086,89
42...............................1.078,36...............................1.128,36
43...............................1.122,00...............................1.172,00
44...............................1.167,84...............................1.217,84
45...............................1.213,71...............................1.263,71
46...............................1.261,72...............................1.311,72
47...............................1.311,93...............................1.361,93

48...............................1.364,32...............................1.414,32
49...............................1.418,89...............................1.468,89
50...............................1.475,65................................1.525,65
51...............................1.534,58................................1.584,58
52...............................1.595,71................................1.645,71
53...............................1.659,02................................1.709,02
54...............................1.724,52................................1.774,52
55...............................1.794,62................................1.844,22
56...............................1.866,42................................1.916,42
57...............................1.940,61................................1.990,61
58...............................2.019,19................................2.069,19
59...............................2.099,98................................2.149,98
60...............................2.182,92................................2.232,92
61...............................2.270,25................................2.320,25
62...............................2.361,93................................2.411,93
63..............................2.455,79................................2.505,79
64..............................2.541,92................................2.591,92
65..............................2.656,60................................2.706,60
66..............................2.763,57................................2.813,57
67.............................. 2.874,89................................2.924,89
68..............................2.990,58................................3.040,58
69..............................3.110,67................................3.160,67
70..............................3.235,07................................3.285,07

Art.2º- Esta Lei entrará em vigor com efeito retroativo à 1º de
Setembro de 1989.

Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
 EM, 27 DE SETEMBRO DE 1989.

Ariovaldo Trigo Teixeira
Prefeito Municipal